1

2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 磯崎  功典

（コード番号 2503 東証プライム）

本社所在地 東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ 先 財務戦略部長 松尾 英史

（03-6837-7015）

子会社の異動（特定子会社化）に関するお知らせ（追加開示）

下記の通り、2023 年 8 月 10 日付「豪州の健康食品（ナチュラル・ヘルス）会社 Blackmores

Limited 社の株式取得完了について」にて当社が発表した開示内容に追加し、子会社の異動（特

定子会社化）についてお知らせ致します。

記

１. 異動の理由

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長：磯崎功典、以下「キリン」）は、Kirin

Holdings Australia Proprietary Limited（社長 Daniel Marcus、以下「Kirin Holdings

Australia」）及び、Kirin Health Science Australia Proprietary Limited（社長Daniel Marcus、

以下「Kirin Health Science Australia」）を 2023年５月 10日付で設立することについて、

2023年４月 26日開催の取締役会にて決議しました。キリンは、Kirin Holdings Australia

及び Kirin Health Science Australia を通じて 2023 年８月 10 日に Blackmores Limited

（代表取締役社長：Alastair Symington）を子会社化しており、Kirin Holdings Australia

及び Kirin Health Science Australia については、2023年８月４日付の増資により当社の

特定子会社に該当することとなりました。

２. 異動する子会社の概要

（１） Kirin Holdings Australia Proprietary Limited

（１） 名 称 Kirin Holdings Australia Proprietary Limited

（２） 所 在 地
Level 14, 60 Martin Place, Sydney, NSW 2000,

Australia

（３） 代表者の役職・氏名 社長 ・ Daniel Marcus

（４） 事 業 内 容 Blackmores Limited 社の管理

（５） 資 本 金 1,800百万豪ドル

（６） 設 立 年 月 日 2023年５月 10日

（７）
大 株 主 及 び

持 ち 分 比 率
キリン 100％

2

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 キリンが 100％出資する子会社

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（２） Kirin Health Science Australia Proprietary Limited

（１） 名 称 Kirin Health Science Australia Proprietary Limited

（２） 所 在 地
Level 14, 60 Martin Place, Sydney, NSW 2000,

Australia

（３） 代表者の役職・氏名 社長・Daniel Marcus

（４） 事 業 内 容 Blackmores Limited 社の管理

（５） 資 本 金 1,799百万豪ドル

（６） 設 立 年 月 日 2023年５月 10日

（７）
大 株 主 及 び

持 ち 分 比 率
Kirin Holdings Australia Proprietary Limited 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

キリンが Kirin Holdings Australia

Proprietary Limited 経由で 100％を取得

する子会社

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

３. 今後の見通し

異動に伴う今期業績への影響は見込まれません。

以 上